



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

CO/PLUS A/S

Østergade 17, 3. sal, 1100 København K

CVR-nr. 28 70 36 43

Company reg. no. 28 70 36 43

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017
1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018.
The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 26 February 2018.

Peter Kastrup-Misir
Dirigent
Chairman of the meeting



Indholdsfortegnelse

Contents

| | Side <u>Page</u> |
|---|-----------------------------------|
| Påtegninger | |
| Reports | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| <i>Management's report</i> | |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Management's review | |
| Selskabsoplysninger | 8 |
| <i>Company data</i> | |
| Ledelsesberetning | 10 |
| <i>Management's review</i> | |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Annual accounts 1 January - 31 December 2017 | |
| Resultatopgørelse | 11 |
| <i>Profit and loss account</i> | |
| Balance | 12 |
| <i>Balance sheet</i> | |
| Noter | 16 |
| <i>Notes</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 23 |
Selskabsoplysninger

Company data

| | |
|--|--|
| Selskabet <i>The company</i> | CO/PLUS A/S Østergade 17, 3. sal 1100 København K |
| | Telefon: +45 3174 0000 <i>Phone</i> |
| | Hjemmeside: www.coplus.com <i>Web site</i> |
| | CVR-nr.: 28 70 36 43 <i>Company reg. no.</i> |
| | Stiftet: 3. marts 2005 <i>Established: 3 March 2005</i> |
| | Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i> |
| | Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 <i>Financial year: 1 January 2017 - 31 December 2017</i> |
| | 13. regnskabsår <i>13th financial year</i> |
| Bestyrelse <i>Board of directors</i> | Camilla Tomasine Binzer, Formand, <i>Chairman</i> Tine Kastrup-Misir Gaute Mikkel Nyfelt Høgh Peter Kastrup-Misir |
| Direktion <i>Managing Director</i> | Peter Kastrup-Misir |
| Revision <i>Auditors</i> | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Bankforbindelse <i>Bankers</i> | Nykredit Bank, Lyngby |
| Advokatforbindelse <i>Lawyer</i> | Moalem Weitemeyer Bendtsen, København |



Selskabsoplysninger
Company data

Modervirksomhed
Parent company

CO/PLUS Holding A/S
Østergade 17, 3. sal, 1100 København K



Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivningsvirksomhed og beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

CO/PLUS fortsætter sin seneste års positive fremgang ved både at øge top- og bundlinjen markant samtidig med at lønsomheden også er steget. Dette afspejler sig i en markant fremgang på driftsresultatet (EBITDA), som steg med 8,9% fra 7,842 mio. kr. til 8,539 mio. kr.

Resultatet før skat steg fra 7,404 mio. kr. til 8,374 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Den positive fremgang ser ud til at fortsætte i 2018.

The principal activities of the company

The principal activities of the company comprise consultancy agency business and related activities.

Development in activities and financial matters

CO/PLUS continues its recent years' positive growth by increasing both top and bottom lines significantly while at the same time the profitability also has been increasing. This is reflected in a significant increase in operating profit (EBITDA), which increased by 8,9 % from DKK 7,842m to DKK 8,539m.

Profit before tax amounts to DKK 7,404m against DKK 8,374m last year. The management considers the results very satisfactory.

Management expects the positive growth to continue in 2018.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| Note | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste Gross profit | 25.359.491 | 23.730.835 |
| 1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | -16.621.698 | -15.729.003 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i> | -180.640 | -159.331 |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger. <i>Writedown of current assets exceeding usual writedown</i> <i>Writedown of current assets that exceeds the ordinary writedown</i> | -17.733 | 0 |
| Driftsresultat Operating profit | 8.539.420 | 7.842.501 |
| 3 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | 48 | 299 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Writedown relating to financial assets</i> | 0 | 57.109 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i> | -165.191 | -495.704 |
| Resultat før skat Results before tax | 8.374.277 | 7.404.205 |
| 5 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i> | -1.857.540 | -1.670.396 |
| Årets resultat Results for the year | 6.516.737 | 5.733.809 |
| Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results: | | |
| Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i> | 5.743.810 | 5.500.000 |
| Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i> | 772.927 | 233.809 |
| Disponeret i alt Distribution in total | 6.516.737 | 5.733.809 |



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver <i>Assets</i> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | <u>635.783</u> | <u>495.638</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i> | <u>635.783</u> | <u>495.638</u> |
| Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i> | <u>265.302</u> | <u>349.302</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i> | <u>265.302</u> | <u>349.302</u> |
| Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i> | <u>901.085</u> | <u>844.940</u> |



Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver <i>Assets</i> | 2017 | 2016 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i> | 4.957.710 | 2.037.954 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i> | 5.829.005 | 3.939.461 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i> | 39.366 | 3.714.859 |
| Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i> | 772.971 | 699.241 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i> | 396.793 | 287.298 |
| Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i> | <u>11.995.845</u> | <u>10.678.813</u> |
| 8 Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Likvide beholdninger <i>Available funds</i> | <u>2.768.434</u> | <u>2.905.200</u> |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i> | <u>14.764.279</u> | <u>13.584.013</u> |
| Aktiver i alt <i>Assets in total</i> | <u>15.665.364</u> | <u>14.428.953</u> |



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | |
|---|------------------|------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | | |
| 9 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | 555.000 | 555.000 |
| 10 Overført resultat <i>Results brought forward</i> | 1.445.000 | 672.073 |
| 11 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> | 5.743.810 | 5.500.000 |
| Egenkapital i alt <i>Equity in total</i> | 7.743.810 | 6.727.073 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i> | | |
| Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i> | 866.659 | 439.703 |
| Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i> | 866.659 | 439.703 |
| | | |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i> | | |



Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | |
| 7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Received prepayments for work in progress for the account of others</i> | 1.102.332 | 859.772 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i> | 1.536.977 | 2.213.560 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i> | 809.458 | 584.783 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Debt to shareholders and management</i> | 640 | 0 |
| Selskabsskat <i>Corporate tax</i> | 1.444.762 | 483.164 |
| Anden gæld <i>Other debts</i> | 2.160.726 | 3.079.298 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i> | 0 | 41.600 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i> | <u>7.054.895</u> | <u>7.262.177</u> |
| Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i> | <u>7.054.895</u> | <u>7.262.177</u> |
| Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i> | <u>15.665.364</u> | <u>14.428.953</u> |
| | | |
| 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i> | | |
| 13 Eventualposter <i>Contingencies</i> | | |



Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personalemkostninger <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i> | 13.939.249 | 13.112.019 |
| Pensioner <i>Pension costs</i> | 861.130 | 878.702 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i> | 179.479 | 162.483 |
| Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i> | <u>1.641.840</u> | <u>1.575.799</u> |
| | <u>16.621.698</u> | <u>15.729.003</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i> | <u>26</u> | <u>22</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i> | | |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i> | <u>180.640</u> | <u>159.331</u> |
| | <u>180.640</u> | <u>159.331</u> |
| | | |
| 3. Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | | |
| Renter, pengeinstitutter <i>Interest, banks</i> | <u>48</u> | <u>299</u> |
| | <u>48</u> | <u>299</u> |
| | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i> | <u>165.191</u> | <u>495.704</u> |
| | <u>165.191</u> | <u>495.704</u> |



Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i> | | |
| Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i> | 1.444.762 | 483.164 |
| Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i> | 426.956 | 1.187.232 |
| Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i> | -14.178 | 0 |
| | <u>1.857.540</u> | <u>1.670.396</u> |
| | | |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i> | 3.910.476 | 3.599.719 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i> | 320.785 | 310.757 |
| Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i> | <u>4.231.261</u> | <u>3.910.476</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i> | -3.414.838 | -3.255.508 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | -180.640 | -159.330 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i> | <u>-3.595.478</u> | <u>-3.414.838</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i> | <u>635.783</u> | <u>495.638</u> |



Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i> | | |
| Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i> | 11.726.939 | 7.521.809 |
| Modtagne acantobetalinger <i>Payments on account received</i> | <u>-7.000.266</u> | <u>-4.442.120</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i> | <u>4.726.673</u> | <u>3.079.689</u> |
| Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i> | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i> | 5.829.005 | 3.939.461 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) <i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i> | <u>-1.102.332</u> | <u>-859.772</u> |
| | <u>4.726.673</u> | <u>3.079.689</u> |



Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 8. Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost 1 January 2017</i> | 15.082 | 758.000 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i> | 0 | 15.082 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i> | <u>0</u> | <u>-758.000</u> |
| Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i> | <u>15.082</u> | <u>15.082</u> |
| Nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Nedskrivninger 1 January 2017</i> | -15.082 | -758.000 |
| Årets nedskrivninger <i>Writedown for the year</i> | 0 | -15.082 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer <i>Writedown, previous years and writedown, securities disposed of</i> | <u>0</u> | <u>758.000</u> |
| Nedskrivninger 31. december 2017 <i>Nedskrivninger 31 December 2017</i> | <u>-15.082</u> | <u>-15.082</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 9. Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 <i>Contributed capital 1 January 2017</i> | <u>555.000</u> | <u>555.000</u> |
| | <u>555.000</u> | <u>555.000</u> |

Selskabskapitalen består af 555 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 555 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.



Noter Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 10. Overført resultat <i>Results brought forward</i> | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 <i>Results brought forward 1 January 2017</i> | 672.073 | 438.264 |
| Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>772.927</u> | <u>233.809</u> |
| | <u>1.445.000</u> | <u>672.073</u> |
| | | |
| 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> | | |
| Udbytte 1. januar 2017 <i>Dividend 1 January 2017</i> | 5.500.000 | 1.000.000 |
| Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i> | -5.500.000 | -1.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i> | <u>5.743.810</u> | <u>5.500.000</u> |
| | <u>5.743.810</u> | <u>5.500.000</u> |
| | | |
| 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i> | | |
| Til sikkerhed for gæld til bank, pr. 31. december 2017 udgør kr. 0, er der udstedt pantebrev på t.kr. 7.000 med pant i selskabets aktiver (virksomhedspant) <i>As security for bank debts at 31 December 2017 DKK 0, the company has issued owner's mortgage at a total amount of tDKK 7.000. The owner's mortgage provides mortgage in company assets.</i> | | |



Noter Notes

All amounts in DKK.

13. Eventualposter Contingencies

Eventualforpligtelser Contingent liabilities

| | |
|---|------------------------------|
| | t.kr. DKK in thousands |
| Eventualforpligtelser i alt <i>Contingent liabilities in total</i> | 5.453 |

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter svarende til en samlet forpligtelse på 5.453 t.kr. og en restløbetid på op til 5 år og 6 måneder pr. 31. december 2017.

The company has entered into leasing contracts corresponding to a total commitment of tDKK 5.453 and a residual maturity of up to 5 years and 6 months at 31 December 2017.

Sambeskatning Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med The Hawks ApS, CVR-nr. 11980031 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The Hawks ApS, company reg. no 11980031 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of tDKK 0.



Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning (fortsat) *Joint taxation (continued)*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


